UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hessus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs CIX. Deus laudem meam ne taceas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](#)

Ipsatributa dabit palmarum diues Idume,
 Nostra Palæstinæ regia Gentis erit.
 Sed quis erit qui me munitam ducat in urbem?
 Ecquis Idumææ ducet ad arua plagæ?
 Tunc pater qui sic nos auersaris egenos,
 Nec comes armatis in fera bella uenis?
 Auxilium duris in rebus egentibus affer,
 Humanum auxilium nil rationis habet.
 Diuino auxilio freti rem deinde geremus,
 Inijciet nostris hostibus ille metum.

Est sententia:
 Nisi Dominus
 custodierit ci-
 uitatem &c.

Oratio.

PSALMVS CIX.
Deus laudem meam ne taceas.

ARGUMENTVM.

Est oratio Christi, in qua & hostibus suis,
 Iudæis, omnia mala imprecatur, & pro se pe-
 tit, ut Deus sibi adsit. Imprecationis cauſas
 assignat, quod Christum crucifixerunt, &
 verbum benedictionis noluerunt prædica-
 tum per Apostolos.

Eritis inauditum scelus execratur Iudæ,
 Insontem diræ tradidit ille neci.
 Tales sunt nostro permulti tempore Iudæ,
 Voce pij, sed re nil bonitatis habent.

Omnipotens pater, & rerum suprema potestas, Propositio.
 A quo, si qua mibi est glòria, tota uenit.
 Ne rogo dissimula, nec ad hæc opprobria dormi,
 Quæ iacit in mores perfida lingua meos.

Q 5 Nam

Ratio, in qua exponit peccatum populi.
 Nam reprobi de me mendacia uerba loquuntur,
 Et mibi composita fraude nocere student.
 Quos ego dilexi, quos toto pectore amabam,
 Inuidia qui me persequerentur erant.
 Cum tamen interea peterem tua numina supplex,
 Ut tua non meritis dextera ferret opem.
Impius insidijs meanunc benefacta rependit,
 Nunc odium summa pro pietate refert.
Inprecationes
 Ac primoloco uidentur corporales maledictiones ponit.
 Constitue ergo uiro dominetur ut impius illi,
 Ad dextram infestans Angelus astet ei.
Exeat infesto sub iudice condemnatus,
 Ipsius ut causam propria uerba grauent.
 Vita breuis misero per paucos duret in annos,
 Quod gerit accipiat muneris alter opus.
 Pignora quae genuit decedens orbis relinquat,
 Possideat uiduas ipsius uxor opes.
Ipssus extorres nati natæque uagentur,
 Mendicentque; in opis uilia scruta cibi.
Difficili sudore parent quæcunque parabunt,
 Postquam uastatas incoluere domos.
Ausserat exactor qui possidet omnia, demum
 Despolient alij quas cumulauit opes.
Nemo illi placidus, nemo sit fidus amicus,
 Pupillis miseri nemo fauere uelit.
Nullis posteritas excisa repullulet annis,
 Ipsius et nomen sacula nulla sciant.
Hæc sunt spiritu ritualia.
Ira Dei. Delicta ipsius quæ communere parentes,
 Succedens memoris, puniat ira Dei.
 Eximat, ante Deum nulla hæc oblioio, nulli
 Sint qui horum possint comminuisse dies.
Quod

Quodpius erga alios, quod noluit esse benignus,
Afflito studuit quod no cuiisse uiro.
Quod duro afflictum quæsiuit perdere fato,
Cui plena afflictui uita doloris erat.
Et quia grata uiro fuit execratio, solus
Execrabilibus concidat ipse modis.
Et quia nulla unquam fuit illi gratia curæ,
Indigno ueniat gratia nulla uiro.
Et quoniam placuit sæuæ maledictio linguae,
Ipsius, ut uestis membra animamque tegat.
Ulius ossa uiiri penetrant cœu succus oliuæ,
Totaque peruadant corpora, sicut aquæ.
Hæc sit ei tanquam tegmen quod corpus amicit.
Hanc secum tanquam balthæa notaferat.
Hæc his eueniant, hæc omnibus imprecor illis,
Qui mihi perniciem nocte diéque parant.
Hæc his à Domino ueniant, hoc nomine, diræ,
Quod nisi diræ in me non potuere loqui.
Interea tua me genitor clementia seruet,
Quæ propensa bonis & genuina tibi est.
Exul enim iaceo, rerumque affligor egenus,
Intimaque infesto uulnere corda labant.
Umbra uelut longæ sub tempora sera diei,
Sic infirma mei corporis umbra fugit.
Idior & incertis per deuia sedibus erro,
Ut manet in nullo certa locusta loco.
Fessa fame genua & gra labat, caro marcuit omnis,
Restat in hoc toto corpore pingue nihil.
Ludibrio longo sum tempore factus inquis,
Spectantes capitum tempora uersa mouent.

Caussæ: Christus occisus.

Contemptum Euangelion.

Sunt ueræ tragicæ figuræ.

Orat pro se q-
& conqueri-
tur de afflictio-
nibus.

Omnis

Omnipotens fer opem, Deus auxiliare iacenti,
Pro certa fidei dexteritate tuæ.
Hoc opus esse tuæ ut poſſint cognoscere dextræ,
Et quia tu ſolus feceris iſta pater.

Redit ad exe. Illi execrēntur dum tu benedicere pergas,
erationes.

Insurgant uicti dum tamen inde cadant.

At tuus accepto famulus gratetur honori,

Omniaq; ætatis tempora lætus agat.

Opprobria atq; ignominia ceu ueste tegantur

Crimina, ut induiti pallia nota ferant.

Gratiarum
actio. Ipſe frequentato laudes tibi carmine dicam,

Pectore præsentem fassus & ore Deum.

In medio populi cœtu tua nomina, ueris

Alta super cœli laudibus astra feram.

Aſtat enim misero ſaluatq; à fraude nocentum,

Excipere inſontem qui uoluere uirum.

PSALMVS CX.

Dixit Dominus Dominō meo, ſede

ARGUMENTVM.

Est prophetia de Christo & eius regno,
quod ſit natura Deus, quod habeat officium
regis & ſacerdotis æterni, ad defendendam
& sanctificandam Ecclesiā, quod regni hu-
ius exordium in Hierufalem erit, quod eo
clesia diuinitus propagabitur, quodq; hu-
ius regis & regni hostes peribunt. In fine
addit de humiliatione Christi, quod priu-
oportuit eum pati, & ſic uenire ad gloriam,
id enim est bibere ex torrente.